
 1

Přijatá usnesení z 21. Rady města Rousínova 
konané dne 30. září 2015 

 
 
Usnesení 21/01/15R: RM souhlasí s prodloužením smluv u nájemníků D-CHB paní B. F., byt č. 
224 a pana J. B., byt č. 225 do 31. 7. 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/02/15R: RM souhlasí s uzavřením dodatku nájemní smlouvy na byt 
v Královopolských Vážanech s paní S. H. od 1. 10. 2015 do 30. 9. 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/03/15R: RM bere na vědomí zprávu o vyhodnocení sezóny na koupališti. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/04/15R: RM souhlasí s vyhlášením záměru pronájmu nebytových prostor v domě 
Skálová 35, 1.NP vpravo za účelem poskytování služeb občanům. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/05/15R: RM souhlasí s přerušením činnosti školní družiny při Základní škole 
Rousínov, okres Vyškov, v době vedlejších školních prázdnin ve školním roce 2015/2016, a to 
v termínech: 29. 10. a 30. 10. 2015, 23. 12. 2015 – 3. 1. 2016, 29. 1. 2016, 29. 2. - 6. 3. 2016, 
24. 3. a 25. 3. 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/06/15R: RM bere na vědomí informaci o přípravě individuálních dotací z rozpočtu 
města pro neziskové organizace na rok 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/07/15R: RM doporučuje ZM ke schválení upsání akcií: 
„Zastupitelstvo města pojednalo a schvaluje nepeněžitý vklad města do základního kapitálu 
společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., se sídlem Brněnská 410/13, Vyškov – Město, 682 
01 Vyškov, IČ 49454587 (dále jen „Společnost“) za těchto podmínek: 

- zvýšení základního kapitálu Společnosti bude provedeno upsáním nových kmenových akcií na 
jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000 Kč (slovy“ jeden tisíc korun 
českých), 

- emisní kurz těchto akcií, který bude činit 1.000 Kč, bude splacen nepeněžitými vklady a 
veškeré nově vydané akcie budou nabídnuty určitým zájemcům, 

- emisní kurz 7.303 kusů akcií, které budou nabídnuty městu, bude splacen nepeněžitými 
vklady, popsanými v textu smlouvy o upsání akcií, který tvoří přílohu tohoto usnesení a je 
jeho nedílnou součástí. 

- místem upisování bude sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, Vyškov – Město, 682 01 Vyškov, 

- Upsání akcií bude provedeno poté, kdy bude přijato rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu 
a to smlouvou ve smyslu ustanovení § 479 Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 
Návrh smlouvy doručí představenstvo upisovateli bez zbytečného odkladu poté, kdy bude 
přijato rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu. Upisovatel – určitý zájemce – smlouvu 
uzavře nejpozději do 60 (slovy: šedesáti) dnů, od doručení návrhu smlouvy, 
- upisovatel je povinen splatit 100 % emisního kurzu upsaných akcií do 30 dnů od upsání. 

 
Zastupitelstvo města současně schvaluje text smlouvy o upsání akcií týkající se města, který tvoří 
přílohu tohoto usnesení a je jeho nedílnou součástí, a současně pověřuje starostu města k uzavření 
příslušné smlouvy o upsání akcií.“ 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 2

Usnesení 21/08/15R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků z vlastnictví města 
Rousínova p.č. 94/2 orná půda o výměře 187 m² k.ú. Vítovice a pozemek p.č. 36/2 zahrada 
o výměře 185 m² k.ú. Královopolské Vážany za pozemky ve spoluvlastnictví E. a P. K., p.č. 175 
zahrada o výměře 116 m² a p.č. 169 orná půda o výměře 110 m² oba v k.ú. Královopolské 
Vážany. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/09/15R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru na odprodej pozemku p.č. 179 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m² k.ú. Vítovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/10/15R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru na odprodej části pozemku 
p.č. 345/75 orná půda o výměře 895 m² v k.ú. Vítovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/11/15R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru na odprodej části pozemku p.č. 
66/7 ostatní plocha o výměře 111 m² k.ú. Kroužek. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/12/15R: RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu vodohospodářského zařízení. 
Jedná se vodní dílo „Prodloužení veřejného vodovodu, ul. Trávníky“ 

- Vodovodní řad materiál HDPE DN 50, v délce 88,3 m 
Umístěné na pozemcích KN p.č. 831/1, 836, 854/1, 854/3 - k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1. 10. 2015, nájemné činí 100,- Kč ročně. 
Vlastník Město Rousínov, provozovatel Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/13/15R: RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu vodohospodářského zařízení. 
Jedná se o vodní dílo „Prodloužení kanalizačního řadu, ul. Trávníky“ 

- Kanalizační řad materiál PVC SN12, DN 300, v délce 77,4 m 
Umístěné na pozemcích KN p.č. 831/1, 836, 854/1, 854/3 - k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1. 10. 2015, nájemné činí 100,- Kč ročně. 
Vlastník Město Rousínov, provozovatel Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/14/15R: RM ukládá MěÚ postupovat v souladu s doporučením finančního výboru 
při zhodnocování finančních prostředků a to: 

- J&T banka – termínovaný vklad s 3 měsíční výpovědní lhůtou ve výši 7 mil. Kč 
- Zbývající volné prostředky rozložit po 1/3 na spořící účty u ČSOB, Equa banky a Sberbanky. 

Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/15/15R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje cisternového vozidla CAS 
32 T148 minimálně za kupní cenu ve výši ceny odhadní. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/16/15R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje části pozemků p.č. 
994/4, 994/5, 1483/31, 1483/1, 1486, 1484/5, 1484/6 – vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/17/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.2 k SOD Průtah II/430, doprovodná 
infrastruktura“ se stavební firmou EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Morava 
jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno, jehož předmětem je úprava termínu plnění z 30. 9. 2015 na 
31. 10. 2015. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/18/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.1 k SOD „Komunikace Vítovice, 
Rousínov“ se stavební firmou STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, jehož předmětem 



 3

je úprava termínu plnění z 15. 10. 2015 na 20. 11. 2015 a navýšení ceny díla o vícepráce nutné 
k dokončení stavby v hodnotě 331 815,80 Kč včetně DPH.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/19/15R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na 
stavební práce „Město Rousínov – odkanalizování uličky Vítovice“ společnosti Edma, s.r.o., 
Drnovice 708, 683 04 Drnovice za nabídkovou cenu 435 554,44 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/20/15R: RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Město 
Rousínov – odkanalizování uličky Vítovice“ s firmou Edma, s.r.o., Drnovice 708, 683 04 Drnovice za 
nabídkovou cenu 435 554,44 Kč včetně DPH.   
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/21/15R: RM souhlasí s PD pro veřejnoprávní projednání stavby:  „Čechyně, 
připojení nové cizí TS EDP“, investora E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gestnera 2151/6, 37049 České 
Budějovice. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/22/15R: RM souhlasí s PD pro veřejnoprávní projednání stavby: „Čechyně – TS 
EDP“, investora E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gestnera 2151/6, 37049 České Budějovice. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/23/15R: RM souhlasí s PD pro veřejnoprávní projednání stavby: „Rekonstrukce 
polyfunkčního domu, Rousínov, Sušilovo nám. 39“ investora P. M., Slavkov u Brna. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/24/15R: RM souhlasí s PD pro veřejnoprávní projednání stavby: „Přístavba skladu 
odlakovny na pozemcích p.č. 783/9, 783/10 a 783/12, k.ú. Kroužek“ investora - společnost 
CIBLING s.r.o., Plotní 688/75, 602 00 Brno – Komárov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/25/15R: RM souhlasí s umístěním stavby oplocení odstavné plochy a zahrádky 
s brankou na pozemku p.č. 1487/12, k.ú. Rousínov u Vyškova. Pozemek je ve vlastnictví paní H. R. 
a sousedí s pozemkem p.č. 994/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, který je v majetku města 
Rousínova. Oplocení bude provedeno do kovových sloupků s drátěnou výplní. Výška oplocení bude 
1,8 m. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/26/15R: RM přiděluje zakázku na stavební práce „Úprava křižovatky Tománkova a 
cyklostezky ul. Čechyňská vyvolané stavbou Průtah II/430 Rousínov-Tučapy“ společnosti EUROVIA 
CS a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Morava Jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno, za 
nabídkovou cenu 64 901,66 Kč bez DPH, tj. 78 531,01 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/27/15R: RM souhlasí s podpisem objednávky na stavební práce „Úprava křižovatky 
Tománkova a cyklostezky ul. Čechyňská vyvolané stavbou Průtah II/430 Rousínov-Tučapy“ se 
společností EUROVIA CS a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Morava Jih, Vídeňská 104, 619 
00 Brno za nabídkovou cenu 78 531,01 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/28/15R: RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Přístavba výtahu v ZUŠ 
Rousínov“ a současně se zavazuje zajistit finanční prostředky v roce 2016 na jeho realizaci. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
 



 4

Usnesení 21/29/15R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na 
stavební práce „Statické zajištění budovy objektu Stará pošta – I.etapa společnosti INTERRA BRNO 
s.r.o., Valcha 366/4, 602 00 Brno – Zábrdovice, IČO:03569900 za nabídkovou cenu 573 959,- Kč 
včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/30/15R: RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Statické 
zajištění budovy objektu Stará pošta – I.etapa s firmou INTERRA BRNO s.r.o., Valcha 366/4, 602 
00 Brno – Zábrdovice, IČO:03569900 za nabídkovou cenu 573 959,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/31/15R: RM doporučuje ZM odsouhlasení nákupu použitého požárního automobilu 
značky CAS K 27 – DENNIS RAPIER 4x2. Prodejní cena vozu 1 306 800,- Kč včetně DPH. 
Financování bude řešeno v RO č. 06. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/32/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) poptávkové řízení na služby 
(zpracování PD) - „Parkování – pod MŠ Rousínov“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/33/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu poptávkové řízení na služby - zpracování PD „Stavební úpravy MěÚ – nová 
serverovna, nový server, rozvody v celém objektu“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/34/15R: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. 028971/15/OSV. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/35/15R: RM schvaluje Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 
zakázce Konsolidace SW, HW a LAN-2 – dílčí plnění č.1A s uchazečem AutoCont CZ a.s., 
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČ:47676795. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/36/15R: RM schvaluje předložený návrh smlouvy na plnění zakázky Konsolidace 
SW, HW a LAN-2 - Město Rousínov – dílčí plnění č. 1A s uchazečem AutoCont CZ a.s., Hornopolní 
3322/34, 702 00 Ostrava, IČ:47676795 za celkovou cenu 645 422,47 Kč s DPH a zmocňuje 
starostu Ing. Lukáška k jejímu podpisu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/37/15R: RM schvaluje předložený návrh smlouvy na plnění zakázky Konsolidace 
SW, HW a LAN-2 - Město Rousínov – dílčí plnění č. 4 s uchazečem D&V Servis, spol. s r.o., Nopova 
13, Brno, IČ:18826156 za celkovou cenu 289 368,00 Kč s DPH a zmocňuje starostu Ing. Lukáška 
k jejímu podpisu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 21/38/15R: RM souhlasí se zahraniční služební cestou Ing. Jiřího Lukáška, starosty 
města, Zdeňka Šedého, místostarosty města, Ing. Elišky Škrobové, vedoucí odboru ŠKK a 
Mgr. Jiřího Kyjovského, ředitele ZŠ v pátek 9. října 2015 do Budapešti a Halászteleku na setkání 
s vedením partnerského města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


